
Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 67027010, fakss 67027512, e-pasts pasts@zm.gov.lv, www.zm.gov.lv 

 

1 

PROGRAMMAS ZIVSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAI 2021.-2027.GADAM 

 

UZRAUDZĪBAS KOMITEJA 

LĒMUMS 

Rīgā 

 

 

Datums skatāms laika zīmogā   Nr. 9.3-26e/2/L/UK/2024 

 

 

Pamatojoties uz Programmas zivsaimniecības attīstībai 2021.-2027.gadam (turpmāk – 

PZA) uzraudzības komitejas (turpmāk – Komiteja) reglamenta 11.4. apakšpunktu un 43. punktu 

par lēmumu pieņemšanu elektroniskās saskaņošanas procedūras veidā, Komiteja (skatot arī šī 

lēmuma Pielikumā minēto pamatojumu) nolemj: 

1. Lai nodrošinātu Latvijas zvejas flotes ziņojumā par 2022. gadu paredzēto zvejas flotes 

kapacitātes sabalansēšanu ar Latvijai pieejamajām zvejas iespējām (9 zvejas kuģu izņemšanu 

no zvejas flotes un atbalsta sniegšanu attiecīgo zvejas kuģu zvejniekiem) veikt šādas izmaiņas 

1. Prioritātes "Veicināt ilgtspējīgu zvejniecību un ūdeņu bioloģisko resursu atjaunošanu 

un saglabāšanu" (turpmāk – 1. prioritāte) ietvaros: 

1.1. Pārvirzīt konkrētajam  mērķim (turpmāk – KM) 1.3 "Veicināt zvejas 

kapacitātes pielāgošanu zvejas iespējām zvejas darbību pilnīgas izbeigšanas gadījumos 

un palīdzēt nodrošināt pienācīgu dzīves līmeni zvejas darbību pagaidu pārtraukšanas 

gadījumos"” (turpmāk - KM 1.3) šādu publisko finansējumu: 

1.1.1. No  KM 1.1 "Stiprināt ekonomiski, sociāli un ekoloģiski ilgtspējīgas zvejas 

darbības" (turpmāk – KM 1.1) nomenklatūras1 1.1.1 “Stiprināt ekonomiski, sociāli 

un ekoloģiski ilgtspējīgas zvejas darbības. Visas darbības, izņemot tās, kas 

atbalstītas saskaņā ar 17. un 19. pantu”  - 1 500 000 EUR; 

1.1.2. No KM 1.1 nomenklatūras 1.1.2 “Stiprināt ekonomiski, sociāli un ekoloģiski 

ilgtspējīgas zvejas darbības. Darbības, kas atbalstītas saskaņā ar 17. un 19. pantu” 

- 400 000 EUR.  

1.2. Ņemot vērā  1.1.1. un 1.1.2. punktos minēto, pārvirzīt Eiropas Savienības 

(turpmāk - ES) līdzfinansējumu uz KM 1.3. intervences veidu "Galīga zvejas 

darbību izbeigšana": 

1.2.1. No KM 1.3 intervences veida "Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana" -

1 250 235 EUR; 

 
1 Finansēšanas plāna nomenklatūra saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 7. jūlija Regulas (ES) 

2021/1139, ar ko izveido Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un groza Regulu (ES) 2017/1004, II 

pielikumu. 



2 

1.2.2. No KM 1.1 intervences veida "Apstākļu veicināšana ekonomiski 

dzīvotspējīgām, konkurētspējīgām un pievilcīgām zivsaimniecības, akvakultūras 

un pārstrādes nozarēm" - 1 330 000 EUR. 

2. Ņemot vērā  šī lēmuma 1.punktā minētās finansējuma pārvirzes veikt šādas izmaiņas KM 

1.3 iznākuma un rezultātu rādītājos: 

2.1. Samazināt iznākuma mērķrādītāju “projektu skaits” 2029.gadam no 98 uz 58; 

2.2. Samazināt rezultāta mērķrādītāju "CR08 Personas, kas guvušas labumu" no 98 uz 58.  

3. Lai nodrošinātu turpmāku mērķētu atbalstu piekrastes zvejniekiem to konkurētspējas un 

dzīvotspējas stiprināšanai, darbības veidam "Atbalsts zvejniekiem piekrastes zvejā" 

pārvirzīt publisko finansējumu KM 1.1. ietvaros no nomenklatūras 1.1.2 “Stiprināt 

ekonomiski, sociāli un ekoloģiski ilgtspējīgas zvejas darbības. Darbības, kas atbalstītas 

saskaņā ar 17. un 19. pantu”  uz nomenklatūru 1.1.1 “Stiprināt ekonomiski, sociāli un 

ekoloģiski ilgtspējīgas zvejas darbības. Visas darbības, izņemot tās, kas atbalstītas saskaņā ar 

17. un 19. pantu” - 554 389 EUR . 

4.  Atbilstoši rosinātajām finansējuma pārvirzēm, izdarīt nepieciešamās tehniskās izmaiņas arī 

citās PZA sadaļās, tai skaitā,  KM 1.1. un KM 1.3. 2.1.1.1.4. sadaļas "Plānoto resursu (ES) 

provizoriskais sadalījums pēc intervences veida, kas attiecas uz EJZAF" 9.tabulā un 3.6. 

sadaļas "Kopējās finanšu apropriācijas pa fondiem un valsts līdzfinansējums" 11.A tabulā 

"Finanšu piešķīrumi kopā pēc fonda un valsts ieguldījuma" (tai skaitā pārvirzīt arī tehniskās 

palīdzības finansējumu 6% apmērā starp šajā lēmumā minētajiem KM un nomenklatūrām).  

 

  

Komitejas priekšsēdētājs        N. Riekstiņš 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


